Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 09-11-2020
Insolventienummer F.13/20/114
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000137484:F001
Datum uitspraak 07-04-2020
R-C mr. AE de Vos
Curator mr A.C.A.D. Bakker

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rhumaa B.V. 11-05-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Rhumaa B.V., 11-05-2020
tevens handelend onder de naam Rhumaa, ingeschreven bij de Kamer van 1
Koophandel onder nummer 63156776, statutair gevestigd te Amsterdam,

vestigingsadres: 1031 HV Amsterdam, Wilgenweg 4.

Activiteiten onderneming

Rhumaa B.V. (hierna: "Rhumaa”) hield zich volgens het uittreksel uit het 11-05-2020
handelsregister bezig met: “"Het ontwerpen, (doen) produceren en 1
verhandelen van textiel en accessoires, het initi€ren en uitvoeren van sociale

projecten in het kader van het ontwerpen, (doen) produceren en verhandelen

van textiel en accessoires.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €-628.318,00 € 266.585,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=44c2b852-7079-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bd655f26-8e62-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Volgens opgave van de bestuurder bedroeg de omzet over 2019 plusminus 11-05-2020
EUR 400.500,00. 1

Winst- en verlies:
2018 EUR -/- 628.318,00.
2017 EUR -/- 457.044,00.

Balanstotaal:
2018 EUR 266.585,00.
2017 EUR 280.347,00.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 11-05-2020

1

Boedelsaldo

€ 9.673,06 11-05-2020
1

€ 28.102,30 13-08-2020
2

€ 7.312,91 09-11-2020
3

Verslagperiode

van 11-05-2020

7-4-2020 1

t/m

8-5-2020

van 13-08-2020

9-5-2020 2

t/m

12-8-2020

van 09-11-2020

13-8-2020 3

t/m

9-11-2020



Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
51 uur 0 min
35 uur 48 min
14 uur 24 min

101 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Bestuurders van de Rhumaa zijn de heer D.A. Beernink en T2H Holding B.V.

Bestuurder van T2H Holding B.V. is T.H.H. van Vuren. Enig aandeelhouder van
T2H Holding B.V. is Stichting Administratiekantoor T2H Holding.

Bestuurder van Stichting Administratiekantoor T2H Holding B.V. is T.H.H. van
Vuren.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan liep er op datum faillissement een
gerechtelijke procedure. Verwezen wordt naar hoofdstuk 9 van dit verslag.

1.3 Verzekeringen

Voorwerp van onderzoek.

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan, was op datum faillissement geen
sprake van lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Door Rhumaa werd bedrijfsruimte gehuurd aan de Wilgenweg 4 te Amsterdam.

De huurovereenkomst is door de curator op de voet van artikel 39 Fw met
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn opgezegd.

11-05-2020
1

11-05-2020
1

11-05-2020
1

13-08-2020
2

11-05-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

Op 8 april 2020 heeft via skype een intake plaatsgevonden met een van de 11-05-2020
bestuurders, de heer Beernink. Bestuurder heeft het volgende over de oorzaak 1
van het faillissement verklaard.

Rhumaa drijft een onderneming die zich bezighoudt met het ontwerp en de
verkoop van kleding die op duurzame en ethische wijze is geproduceerd. Het
merendeel van de afnemers van Rhumaa bestaat uit kledingwinkels in diverse
Europese landen. Een klein deel van de kleding verkoopt Rhumaa via haar
website aan consumenten. De onderneming van Rhumaa is hoofdzakelijke
door middel van crowdfunding gefinancierd en is sinds haar aanvang
verlieslatend geweest. De verwachting was dat de onderneming dit jaar
(2020) met een kleine winst zou afsluiten. Deze verwachting is doorkruist door
de Corona-crisis, waarvan de gevolgen de directe aanleiding zijn geweest van
het faillissement:

1. De productie van de kleding vond plaats in Portugal en Litouwen. De
Corona-uitbraak had tot gevolg dat de productie in Portugal volledig stil is
komen te liggen met als gevolg dat Rhumaa geen nieuwe collectie kon leveren
aan winkeliers.

2. Daarnaast hebben vele afnemers van Rhumaa in verband met de Corona-
uitbraak begin maart hun winkel moeten sluiten met als gevolg dat winkeliers
lopende orders bij Rhumaa introkken en reeds geleverde orders niet
betaalden.

3. Voorts haakten potentiele investeerders in Rhumaa af als gevolg van de
Corona-uitbraak.

Voornoemde omstandigheden maakten dat de bestuurder geen andere
mogelijkheid meer zag dan tot het aanvragen van het faillissement over te
gaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Op datum faillissement waren er geen werknemers in dienst van Rhumaa. Eind
2019 zijn contracten met werknemers geéindigd en zijn veel voormalig
werknemers op freelancebasis werkzaamheden voor Rhumaa gaan verrichten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
7

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan, staan er geen onroerende zaken

op naam van Rhumaa.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
€ 2.420,00

totaal € 2.420,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

11-05-2020

1

11-05-2020
1

11-05-2020

1

11-05-2020
1

11-05-2020
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Beschrijving bedrijfsmiddelen 11-05-2020
- de gebruikelijke kantoorinventaris o.a. diverse bureautafels, stoelen, printers 1

en computers;

- de voor een confectiebedrijf benodigde middelen waaronder houten/chromen
confectierekken, houten/chromen stellingen, paspoppen en een

stoomapparaat.

In opdracht van de curator zijn de bedrijfsmiddelen door het NTAB getaxeerd.

De opbrengst van de bedrijffsmiddelen ad EUR 2.420,00 is inclusief de verkoop
van de onder 3.8 genoemde andere activa.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voorwerp van onderzoek. 11-05-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 11-05-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 12.500,00 € 1.250,00

totaal €12.500,00 € 1.250,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving voorraden 11-05-2020
Circa 1.100 kledingstukken (Dames- en herenconfectie). 1

In opdracht van de pandhouder (zie paragraaf 5) is de voorraad door het NTAB
getaxeerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 11-05-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnaam en website. € 2.420,00

totaal € 2.420,00 €0,00



Toelichting andere activa

De opbrengst van andere activa ad EUR 2.420,00 is inclusief de verkoop van de 11-05-2020
onder 3.3 genoemde de bedrijfsmiddelen. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 11-05-2020

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 86.000,00 € 18.710,48

totaal € 86.000,00 €18.710,48 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder bedroeg de omvang van de 11-05-2020
handelsdebiteuren plusminus EUR 86.000,00. 1
Alle bekende debiteuren zijn in mei en juni 2020 aangeschreven met de 13-08-2020
mededeling om over te gaan tot betaling van de openstaande facturen. Na 2

inventarisatie van de debiteurenadministratie is gebleken dat de omvang van
de aan de curator bekende handelsdebiteuren plus minus EUR 14.500
bedraagt. Een substantieel deel van de openstaande posten had namelijk
betrekking op facturen ter zake van aanbetalingen voor nieuwe
kledingcollectie. Deze facturen zullen niet worden voldaan, aangezien de
betreffende debiteuren de nieuwe collectie - als gevolg van het faillissement
van Rhumaa - niet hebben ontvangen. Daarnaast bleek dat een aantal
debiteuren de openstaande vordering inmiddels had voldaan. Tot op heden is
van debiteuren een bedrag van EUR 18.710,48 binnengekomen op de
faillissementsrekening. Dit bedrag bestaat ook uit binnengekomen betalingen
van niet-handelsdebiteuren. Een bedrag van EUR 3.437,81 aan
handelsdebiteuren is tot dusver oninbaar gebleken.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteuren.

De actieve werkzaamheden voor de incasso van de handelsdebiteuren zijn
afgerond. Mogelijk komen er in de volgende verslagperiode nog enkele
betalingen binnen.

Er zijn nog enkele betalingen ontvangen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam Rhumaa te blokkeren.

Rhumaa hield een rekening aan bij Rabobank.

Het op datum faillissement aanwezige saldo ad EUR 1.310,18 is overgeboekt
naar de faillissementsrekening.

Tevens is een aantal na datum faillissement op de Rabobank-rekening
ontvangen bedragen naar de faillissementsrekening overgeboekt. Rabobank
heeft in totaal EUR 3.115,56 naar de faillissementsrekening overgemaakt.

Toelichting vordering van bank(en)

De afgelopen verslagperiode zijn er opnieuw betalingen van debiteuren
ontvangen op de Rabobank-rekening. Rabobank heeft recent het saldo van de
rekening ad EUR 16.183,39 naar de failissementsrekening overgeboekt.

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn nog enkele betalingen op de Rabobank-rekening ontvangen. Het
totaal van deze bedragen is naar de faillissementsrekening overgemaakt. De
Rabobank-rekening is opgeheven.

5.2 Leasecontracten

Op datum failissement stonden er geen leasecontracten op naam van
Rhumaa.

11-05-2020
EE
13-08-2020
EEZ
09-11-2020
mE3
11-05-2020
EE
13-08-2020
EEZ
09-11-2020
3
11-05-2020

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De voorraad van Rhumaa is verpand aan Stichting Zekerhedenagent Collin 11-05-2020
Crowdfund (optredend ten behoeve van Collin Crowdfund N.V., handelsnaam 1
van Knab Crowdfund).

5.4 Separatistenpositie

Ja. Pandrecht. 11-05-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

1 crediteur heeft zich beroepen op een eigendomsvoorbehoud. 11-05-2020

mE1

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een 11-05-2020
retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame 11-05-2020
hebben ingeroepen. 1

5.8 Boedelbijdragen

11-05-2020

Toelichting

) 1

10% (zie paragraaf 3.6)

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkelen eigendomsvoorbehoud. 11-05-2020
1

De curator heeft vastgesteld dat het eigendomsvoorbehoud van de 13-08-2020

betreffende crediteur reeds is uitgewerkt. 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

11-05-2020

1

11-05-2020
1

11-05-2020
1

11-05-2020
1

11-05-2020

1

11-05-2020

1

11-05-2020

1

11-05-2020
1



De curator heeft de belangrijkste stukken uit de administratie digitaal
ontvangen en zal het gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde
administratie.

De rechten en plichten van de vennootschap kunnen voldoende uit de
administratie worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening over het boekjaar
2018. De jaarrekeningen over de drie jaren voorafgaande aan het faillissement
(2015 tot en met 2018) zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voorwerp van onderzoek.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorwerp van onderzoek.

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

Toelichting
Hiervoor zijn geen aanwijzingen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Hiervoor zijn geen aanwijzingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

11-05-2020
mE1
09-11-2020
EEB
11-05-2020
EE
11-05-2020
mE1
13-08-2020
EEZ
11-05-2020
EE
13-08-2020
EEZ
11-05-2020
EE
09-11-2020
mE3
11-05-2020
EE
09-11-2020
E3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek doen naar rechtmatigheid.

I Geen, het onderzoek is afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€4.030,87

Toelichting

Salaris curator: PM.
Claimsagent: EUR 66,55.
Verhuurder: EUR 3.964,32.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Door de Belastingdienst is nog geen vordering ingediend.

Toelichting
Door de Belastingdienst is geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Door het UWV is nog geen vordering ingediend.

Toelichting
Door het UWV is geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

Toelichting
Er hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.

11-05-2020
EE
09-11-2020
EE3
11-05-2020
E1
11-05-2020
EE
09-11-2020
mE3
11-05-2020
EE
09-11-2020
3
11-05-2020
mE1
09-11-2020
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

21

35

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 292.674,58
€ 305.556,14

I € 305.690,76

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

| conform artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registreren van crediteuren.

I Geen.

11-05-2020
EE
13-08-2020
EEZ
11-05-2020
EE
13-08-2020
EEZ
09-11-2020
mE3
11-05-2020
E1
09-11-2020
mE3
11-05-2020
mE1
09-11-2020

mE3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Mergu Tekstil Konf.San.Tic.Ltd. Sti (eisende partij) 11-05-2020

1

9.2 Aard procedures

Eiser heeft in 2019 kleding in opdracht van Rhumaa geproduceerd. Rhumaa 11-05-2020
heeft een drietal leveringen onbetaald gelaten omdat de goederen te laat 1
zouden zijn geleverd en bovendien van slechte kwaliteit zouden zijn. Eiser

heeft Rhumaa gedagvaard een vordert betaling van een bedrag van EUR

31.977,04. Rhumaa vordert in voorwaardelijke reconventie vergoeding van de

door haar geleden schade als gevolg van de late en kwalitatief slechte

leveringen door eiser. Rhumaa begroot deze schade op EUR 30.730 en

beroept zich op verrekening.

9.3 Stand procedures

Begin maart 2020 is namens Rhumaa een conclusie van antwoord in conventie 11-05-2020
tevens voorwaardelijke eis in reconventie ingesteld. De curator veronderstelt 1

dat de procedure in conventie op grond van artikel 29 Fw is geschorst en zal,

zo nodig, de rechtbank daarvan in kennis stellen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 11-05-2020
1
De curator heeft de rechtbank in kennis gesteld van het faillissement van 13-08-2020
Rhumaa en verzocht zich uit te laten over de huidige stand van de procedure. 2
I De procedure is geschorst. 09-11-2020

mE3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

- incasso debiteuren;
-onderzoek naar rechtmatigheid;
- registratie crediteuren.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:
- registratie van betalingen van debiteuren;

-onderzoek naar rechtmatigheid;
- registratie crediteuren.

Nu er voor de curator geen werkzaamheden meer zijn, zal de curator de

rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen voor
opheffing conform artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Zo spoedig mogelijk.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

I Geen. Dit is het derde en tevens eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

11-05-2020
EE
13-08-2020
[ 2
09-11-2020
mE3
11-05-2020
E1
09-11-2020
mE3
11-05-2020
EE
09-11-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


